平成 28 年 9 月 1 日

報道関係者各位

記者レクのご案内

2016 年 9 月 9 日（金）14:00～ 京都大学記者クラブにて

京都市上下水道局 × 京都光華女子大学短期大学部ライフデザイン学科「D’＊Light」

京（みやこ）の水カフェ in Zoo
京都市動物園内に 9 月 17 日（土）～25 日（日）期間限定オープン！

※内覧会をオープン前日の 9 月 16 日（金）14：30～16：30 で開催します

京都光華女子大学（学長 一郷 正道）短期大学部ライフデザイン学科の学生団体「D’＊Light」

は、京都市上下水道局と連携し、京都の水道水のおいしさとクオリティの高さ（おいしい，安全・

安心，低価格，環境にやさしい）を PR するため、京都の水道水を活用したメニューを安価で提供

する「京（みやこ）の水カフェ in Zoo」を京都市動物園内に期間限定でオープンします。

女子短大生の感性を活かして、来店者に様々な角度から、京都の水道水のおいしさとクオリティ

の高さを実感していただくため、メニュー開発や店舗内装、当日の接客にも学生が携わります。京

都市動物園を訪れる子育て世代の方々をはじめ、広く多くの方々に京都市の水道水のおいしさを知

っていただく機会に繋がればと考えております。

つきましては、詳細内容をご説明いたしたく、下記のとおり記者レクチャーを行いますので、ご

参集のほど、よろしくお願いいたします。

記

日 時：2016 年 9 月 9 日（金）14：００～14：3０（約 30 分程度）

場 所：京都大学記者クラブ（左京区吉田本町 36 番地 1 京都大学百周年時計台記念館 1 階）

説明者：京都光華女子大学短期大学部ライフデザイン学科の学生 3～4 名（予定）

その他： 「水カフェ」で販売予定のメニューを持参し、学生からメニューの説明等を行います。

---------------------------------------------------------------------------------------------------

お問い合わせ 京都光華女子大学 入試広報部 村井

（ＴＥＬ：０７５－３２５－５２２１）